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Abstrakt

Tato bakalářská práce se zabývá návrhy opatření pro zdokonalení marketingové stra-

tegie rodinného pensionu Rauschberghof. Cílem práce bylo vytvořit návrh na marke-

tingový plán. Tento návrh se specializuje zejména na taková opatření, která zajistí zvý-

šení poptávky prostřednictvím vlastních komunikačních a distribučních kanálů na úkor

rezervací plynoucích z nákladné propagace rezervačním systémem Booking.com. Sou-

částí návrhu jsou tedy marketingové strategie pro zdokonalení internetového marke-

tingu, které se týkají zejména webových stránek a sociálních sítí. Návrhy opatření jsou

podloženy marketingovým výzkumem ze sekundárních zdrojů a vlastním primárním

výzkumem zajištěným prostřednictvím dotazníkového šetření. Výsledkem obou me-

tod výzkumu byly informace o tom, na jaké segmenty a jakým způsobem mají opatření

působit.
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 Abstract

This bachelor’s thesis focuses on creating a layout for the family pension Rau-

schberghof marketing strategy improvement. Target of the thesis was to create a lay-

out for a marketing plan. This layout mainly specializes in proposals of ways to increase

the demand through self-initiated communication and distribution means in contrast

to reservations coming from the Booking.com costly promotion. Supported by primary

survey research and a secondary research as well, these proposals deal with marketing

strategy of websites and social networks. The results of both methods were used for

segmentation and the measure’s effect.
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Úvod

Teoretická část této bakalářské práce je zaměřena na témata týkající se tvorby marke-

tingového plánu se zaměřením na internetový marketing hotelu. Cílem práce je přitom

vytvořit návrhy opatření vedoucí ke zkvalitnění marketingové komunikace a s tím spo-

jeným zvýšením poptávky pomocí vlastních komunikačních a distribučních kanálů. Te-

oretická část popisuje marketingové strategie podle jednotlivých autorů, které jsou

poté využity pro vytváření jednotlivých opatření v praktické části.

Pro účely praktické části této bakalářské práce byl jako analyzovaný podnik zvolen ro-

dinný pension Rauschberghof, který se nachází v bavorské obci Ruhpolding. Přínosem

této práce pro firmu jsou návrhy jednotlivých opatření v oblasti internetového marke-

tingu, které mají zajistit lepší propagaci firmy vlastními komunikačními kanály. Tyto

návrhy mají vést ke zvýšení poptávky prostřednictvím těchto kanálů a s tím spojeným

poklesem nákladů vznikajících u rezervací z Booking.com. Firma je prozatím v oblasti

marketingu téměř nedotčená a tak veškerý obsah týkající se marketingové strategie

firmy vychází z vlastních návrhů autorky a opírá se pouze o základní data, kterými firma

disponuje. Z tohoto důvodu jsou návrhy opatření zahrnuty přímo do jednotlivých ka-

pitol a v závěrečné kapitole je pouze jejich souhrn.
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1 Marketing

V této kapitole budou definovány základní pojmy jako marketing a marketingový plán.

1.1 Definice marketingu

Důležitost marketingu v dnešní hyperkonkurenční době je nepopiratelná, je v pod-

statě téměř nemožné dnes novou firmu bez kvalitního marketingu prosadit.

Peter Drucker uvádí definici vyjadřující komplexnost marketingu: „Marketing je tak zá-

kladní, že nemůže být považován za separátní funkci. Je to kompletní obchodní čin-

nost, viděná z hlediska jejího konečného výsledku, z hlediska zákazníků.“ (Drucker, cit.

podle Kotlera, 2000, s. 1)

McDonald a Wilson tvrdí, že dnešní marketingový koncept v podstatě popsal již v roce

1776 Adam Smith, když řekl, že spotřeba je jediným účelem a smyslem výroby. Jako

nynější definici marketingového konceptu uvádějí: „Ústřední myšlenkou marketingu je

propojení schopností společnosti a přání zákazníků tak, aby bylo dosaženo cílů obou

stran.“ (McDonald a Wilson, 2012, s. 19). Je tedy zřejmé, že jádro obou definic je opravdu

zachováno.

Pojem marketing – Tomek a Vávrová (2011, s. 28) sestavili výčet několika nejznáměj-

ších definic marketingu

• Encyclopaedia Britannica: „Marketing představuje ucelený systém opatření,

který vede k řízené nabídce správného výrobku ve správnou dobu, na

správné trhy, za správnou cenu.“

• Americká marketingová asociace: „Souhrn ekonomických činností, které řídí

tok zboží a služeb od výrobce ke spotřebiteli nebo k uživateli.

• Ludwig Berekoven: „Koncepce řízení podniku, která je zaměřena na docílení

podnikových cílů všemi podnikovými aktivitami, důsledně dle požadavků

trhu, a to při plně plánovitém a tvůrčím postupu.“

• Heribert Meffert: „Marketing je uvědomělé tržně orientované řízení celého

podniku nebo tržně orientované rozhodování v podnikání.“

Tomek a Vávrová uvádějí, že marketing je třeba chápat ve dvou rovinách. Jednou rovi-

nou je marketing jako filosofie podnikání, ve druhé rovině je systémem funkcí (Tomek,

Vávrová, 2011, s. 29). Je tedy zřejmé, že marketing zasahuje do chodu podniku velmi

ze široka a plní tak velmi důležitou funkci.

Další myšlenka Tomka a Vávrové je chápání marketingu jako dvou základních otázek

• Co vyrábět?

• Komu prodávat?

Tato idea je více či méně zahrnuta ve všech existujících definicích.
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Kotler a Keller uvádějí stručnou definice marketingu, která zní „uspokojování potřeb

ziskově“, značí, že se marketing zabývá definováním a vzájemným propojováním zá-

jmů firmy a zákazníka. (Kotler a Keller, 2013, s. 35)

Dále Kotler a Keller rozlišují dva pohledy, ze kterých se dají definice marketingu chápat.

Jinak totiž marketing vnímá společnost a jinak samotní manažeři. Definice z prvního

zmíněného pohledu zní takto: „Marketing je společenským procesem, jehož prostřed-

nictvím jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují a chtějí cestou vytváření, nabízení

a volné směny výrobků a služeb s ostatními.“ Manažeři uvažují o marketingu zpravidla

jako o umění prodat. Významný teoretik managementu Peter Drucker však tvrdí, že

hlavním pilířem marketingu je natolik dobře identifikovat a uspokojit potřeby zákaz-

níka, že samotný prodej bude realizován samovolně. (Kotler a Keller, 2013, s. 35)

Tomek a Vávrová (2011, s. 28) shrnují závěrem výčtu definic svůj vlastní pohled na věc.

Tvrdí, že komplexní problematiku marketingu je potřeba hledat ve dvou rovinách, a to

v rovině řízení podniku a v oblasti vztahu podnik – trh.

Všichni zmínění autoři se shodují, že marketing nelze popsat jednou jednoduchou de-

finicí a je tedy potřeba ho vnímat jako komplexní problematiku pohybující se mezi fir-

mou, zákazníkem a trhem. Někteří autoři marketing kvůli rozsáhlosti jeho působení

vnímají ze dvou rovin pohledu. Tyto roviny pohledu se ale s autory liší.

1.2 Marketingový plán

Cílem této kapitoly je opět sumarizovat několik nejznámějších definic, ze kterých bude

čerpáno v praktické části této kapitoly.

1.2.1 Definice pojmů

• Marketingový plán je cestou k dosažení marketingových cílů. (McDonald a

Wilson, 2012, s. 42)

• Marketingové plánování je definováno následovně: „Nalézt systematický

postup, jak identifikovat rozsah svých možností, jednu nebo více z nich vy-

brat a následně naplánovat a odhadnout náklady na úkony potřebné k do-

sažení těchto cílů“. (McDonald a Wilson, 2012, s. 42)

1.2.2 Definice dle jednotlivých autorů

„Marketingové plánování je podstatě logická sekvence a série činností, které vedou ke

stanovení marketingových cílů a k formulaci plánu pro jejich dosažení. Při vytváření

marketingových plánů společnosti zpravidla provádějí určitý manažerský proces.

V malých a nediverzifikovaných podnicích je tento proces spíše neformální, kdežto ve

velkých, diverzifikovanějších firmách je už systematizován. Koncepčně je tento proces
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velmi jednoduchý a obsahuje zhodnocení situace, zformulování určitých základních

předpokladů, stanovení cílů ohledně toho, co a komu prodáváme, zvolení postupu

k dosažení vytčených cílů a naplánování a odhad nákladů na úkony potřebné k imple-

mentaci.“ (Mc Donald a Wilson, 2012, s. 42)

Úkolem marketingového plánování je podle Tomka a Vávrové vést podnik systema-


[…]


o projíždění danou destinací na dlouhé cestě – možnost přespání

či krátkého pobytu

• lidé, kteří hledají informace o sportech a možnostech jejich provozování

• lidé, kteří hledají informace o zajímavých místech v okolí pensionu Rau-

schberghof

Marketingové nástroje

• e-mailing

• video

• PPC vyhledávání

• Webová analytika

DO

Charakteristika skupiny

• lidé, kteří chtějí v daném momentě rezervovat pobyt (prohlížejí si stránku

na bookingu)

Marketingové nástroje

• e-mailing

• remarketing

• PPC vyhledávání

• Webová analytika

CARE

Charakteristika skupiny

• lidé, kteří využili služby pensionu Rauschberghof alespoň 2x

• lidé, kteří napsali na pension Rauschberghof recenzi na internetu (pozitivní

i negativní)

Marketingové nástroje

• e-mailing

• video

• remarketing

• webová analytika
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Finanční stránka a časový harmonogram

Protože finanční stránka a časový harmonogram jsou nedílnou součástí marketingo-

vého plánu, je potřeba je zde zmínit. Zpracování finanční stránky však nebylo cílem

této práce, jelikož většina navrhovaných opatření bude realizována vlastními silami.

Náklady spojené s vytvářením propagace prostřednictvím sociálních sítí tedy nejsou

uvažovány. Náklady na ostatní návrhy na vylepšení, jako například na tvorbu webových

stránek odborníkem, jsou odvíjeny od ceníku poskytovaných služeb. Výběr těchto po-

skytovatelů však proběhne až po předložení této bakalářské práce majitelům pensi-

onu.

Zároveň je potřeba stanovit časový harmonogram pro realizaci jednotlivých opatření

a stanovit metody, jakými bude efektivita těchto opatření měřena. Protože je proble-

matika jednotlivých částí marketingového plánu propojená, je nutné, aby daná opat-

ření byla realizována v souladu s celým reálným marketingovým plánem a byla tak za-

jištěna co nejvyšší možná míra efektivity. Daná opatření by tak měla být realizována

najednou, a to v průběhu následujícího půl roku.

Stanoveným cílem je zvýšení poptávky prostřednictvím vlastních komunikačních a dis-

tribučních kanálů tak, aby v průběhu následujícího roku tvořila minimálně 60% z cel-

kové poptávky. To by konkrétně znamenalo navýšení o 10% oproti současnému stavu

(měřeno za období od 17.5.2017 do 17.5.2018).

Metodikou měření tohoto cíle je vlastní zpracování dat o počtu rezervací prostřednic-

tvím jednotlivých kanálů.

 63

13 Souhrn návrhů a vlastní přínos

Tato kapitola shrnuje všechny návrhy, které jsou uvedeny napříč jednotlivými kapito-

lami. Zároveň rozebírá výzkumné předpoklady a odpovídá na výzkumné otázky.

Návrhy opatření se týkají zejména zefektivnění internetového marketingu firmy, a to

prostřednictvím webových stránek a sociálních sítí. V kapitole internetový marketing

jsou blíže navrženy jednotlivé způsoby, jak zefektivnění dosáhnout. Tato opatření by

měla vést zejména ke zvýšení poptávky prostřednictvím vlastních kanálů, což vede ke

snížení nákladů spojených s nákladnou propagací na Booking.com.

Ze sekundárního výzkumu plyne, že hlavním cílovým segmentem by mělo být Ně-

mecko, protože tvoří nadpoloviční většinu současných návštěvníků pensionu. V rámci

destinace tvoří tuzemští (němečtí) návštěvníci dokonce až šestinásobně větší podíl,

než návštěvníci z jiných zemí.

V rámci primárního výzkumu bylo zjišťováno, na které sportovní a rekreační aktivity se

má internetový marketing zaměřit. Z dotazníkového šetření vyplynulo, že respondenty

nejvíce lákají aktivity jako procházky, lyžování a wellness. Návrhy opatření jsou tedy

zaměřeny na Chiemgau Karte, tedy program vytvořený destinací k propagaci právě ta-

kových aktivit. Zájem o provozování některých dalších sportů a aktivit je podpořen i

v rámci jednotlivých profilů na sociálních sítích.

Doplňkovým návrhem je podnět k vybudování agility cvičiště plynoucí z dat primár-

ního výzkumu, která dokazují, že velké procento respondentů často cestuje se psy. Ta-

kovým zákazníkům by pak v rámci rozšiřování služeb mohla být nabízena doplňková

služba hlídání psů, a to zejména v případě, že mají hosté v rámci pobytu zájem o akti-

vity, kam psi nemají přístup (např. lyžování).
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Závěr

Teoretická část této práce byla zaměřená na přiblížení metod pro tvorbu marketingo-

vého plánu. V první části byly uvedeny definice marketingu a marketingového plánu, a

dále byly charakterizovány jednotlivé metody a strategie pro jeho tvorbu.

V praktické části byly uvedeny charakteristiky destinace a firmy. Následovaly analýzy

potřebné ke zhodnocení aktuálního stavu firmy a její konkurence. Metodikou této části

byly analýzy SWOT, PESTLE a benchmarking. V další části byla rozebrána marketingová

strategie podle marketingového mixu 7P a frameworku See-Think-Do-Care. V rámci ka-

pitoly internetový marketing byly učiněny návrhy opatření týkající se webových strá-

nek a profilů na sociálních sítích. V kapitole marketingový výzkum byly rozebrány jed-

notlivé metody výzkumu a byla navrhnuta opatření, která z těchto výzkumů vyplývala.

V závěru praktické části jsou shrnuta všechny návrhy opatření zmíněné napříč celou

prací.

Přínosem této bakalářské práce bylo analyzování současného stavu firmy a navržení

efektivních opatření vedoucích ke zkvalitnění marketingové komunikace. Cílem těchto

navržených opatření bylo zvýšení poptávky prostřednictvím vlastních komunikačních

a distribučních kanálů.

 65
