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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Marketingový plán penzionu Rauschberghof
Jméno autora: Eva Uhrová
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: Ing. Libor Cupal
Pracoviště vedoucího práce: MÚVS, Oddělení manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Zadání patří mezi náročnější oblasti vedoucí k vytvoření marketingového plánu.

Splnění zadání splněno s menšími výhradami
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Považuji za splněné, i když s menšími výhradami v rámci sumarizujícího marketingového plánu. V rámci praktické části jsou
zpracovány a připraveny jeho všechny podstatné části, jen bylo opomenuto jej v závěru v závěru formalizovaně a uceleně
znovu vymezit.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a
zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Autorka byl aktivní a samostatná při zpracování práce.

Odborná úroveň B - velmi dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odpovídající využití znalostí získaných teoretickou přípravou v úvodní části této závěrečné práce, tj. jejich vhodné využití
v rámci praktické části práce. Další prostor by v rámci pokračování v tématu této práce mohl být využit pro syntetizující
prognózu vývoje v rámci možných scénářů a citlivosti na vnější podněty, v této chvíli je to nad rámec možného rozsahu
bakalářské práce.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Přehledné a graficky čisté zpracování.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Kvalitní práce s dostatečným počtem zdrojů včetně zdrojů zahraničních. Bibliografické citace jsou v souladu s citačními
zvyklostmi, i když u elektronických zdrojů bych doporučil shodu s doporučovanou praxí, i když také někdy nejednotnou.

Další komentáře a hodnocení
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Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Nadstandardní vyhodnocení šetření v praktické části, komplexní teoretická část.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Autorka v této bakalářské práci zpracovává návrhy opatření pro zdokonalení marketingové strategie rodinného
pensionu Rauschberghof. Autorka se specializuje zejména na taková opatření, která zajistí zvýšení poptávky
prostřednictvím vlastních komunikačních a distribučních kanálů na úkor rezervací plynoucích z nákladné propagace
rezervačním systémem Booking.com. Součástí návrhu je strategie pro zdokonalení internetového marketingu, které
se týkají zejména webových stránek a sociálních sítí. Návrhy opatření jsou podloženy marketingovým výzkumem ze
sekundárních zdrojů a vlastním primárním výzkumem zajištěným prostřednictvím dotazníkového šetření.
Výsledkem obou metod výzkumu jsou návrhy opatření a doporučení, na jaké segmenty a jakým způsobem mají tato
opatření působit.

Vymezený cíl práce sice považuji za splněný, ovšem s určitou menší výhradou k nutné závěrečné formalizaci, jak už
uvedeno v rámci tohoto hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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